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ELIEL LOFGREN.
TILL PORTRÄTTET À FÖREGÅENDE SIDA.

När den Edénska regeringen bildades, var det nog 
intet af de statsråd, som dä för första gängen inträdde 
i rådskammaren, till hvilket större förhoppningar knötos 
bland dem som kände honom än till den nye justitie
ministern. Under sin föregående verksamhet hade 
Eliel Löfgren förebragt prof pâ en skarp och klar be- 
gâfning, en energi och en rapphet, som väl berätti
gat till stora förväntningar äfven beträffande hans 
politiska och administrativa gärning. Icke minst inom 
affärsvärlden hälsades det med tillfredsställelse, att 
det ställdes i utsikt, att Löfgren med sin förtrogenhet 
med dess särskilda önskningar och behof skulle komma 
att biträda vid handläggningen af de ärenden, som för 
densamma voro af särskild betydelse.

Jonas Eliel Löfgren är liksom statsministern till 
börden norrlänning. Han är född i Piteå landsför
samling den 15 mars 1872 samt son till kyrkoherden 
därstädes Jonas Löfgren och hans maka Amanda Nor
berg. Sedan fadern af samvetsskäl brutit med stats
kyrkan och afgått från sitt kyrkoherdeämbete, flyttade 
familjen till Gäfle, vid hvars läroverk Eliel år 1891 
aflade mogenhetsexamen. Efter att därefter ha in- 
skrifvits som student i Upsala ägnade han sig åt juri
diska studier och aflade därstädes år 1895 hofrätts- 
examen. Efter att därefter ha förvärfvat sig praktisk 
utbildning genom tingstjänstgöring i domsaga blef han 
år 1898 anställd som biträde å Nils Settervalls advo
katbyrå i Stockholm och ingick som delägare däri år 
1903, hvarpå han helt öfvertog den år 1907. Han hade 
då redan hunnit förvärfva sig ett stadgadt anseende som 
synnerligen skicklig sakförare och började från denna 
tid i allt större utsträckning deltaga i det offentliga 
lifvet och tagas i anspråk för allmänna värf. Han 
tjänstgjorde sålunda som sekreterare i den i decem
ber 1906 tillsatta kommittén för afgifvande af förslag 
till bestämmelser angående kontroll å fartygs sjövär
dighet och i samband därmed stående ämnen och för
ordnades, efter att år 1910 ha slutfört detta uppdrag, 
af regeringen att vara ledamot :i den följande år till
satta flottningslagstiftningskommittén. Vidare har han 
som sakkunnig deltagit vid beredningen af traktatför
slag inom sjörätten år 1912 och vid beredningen af lag
stiftningen rörande säkerhetsåtgärder inom sjöfarten 
samma år liksom i fråga om fögderiförvaltningens omor
ganisation och lagstiftningen om förundersökning i brott
mål. Slutligen har han varit använd som svensk dele
gerad vid förhandlingar i Köpenhamn 1912 och i Lon
don 1913 rörande vissa sjöfartsfrågor. År 1910 utsågs 
Löfgren af Stockholms stadsfullmäktiges liberala grupp 
att vara en af hufvudstadens representanter i Första 
kammaren och fick där säte i det särskilda arbetsaftals- 
lagstiftningsutskottet. Som riksdagsman utmärkte han 
sig för stor slagfärdighet i debatten, hvarjämte han 
hade rikliga tillfällen att lägga i dagen sin juridiska 
sakkunskap och praktiska blick på de ärenden, som 
förekommo. Till följd af minskningen i den liberala 
stadsfullmäktiggruppens medlemsantal blef hans par
lamentariska bana vid förstakammarupplösningen 1911 
afbruten; först vid årets andrakammarval har han åter
bördats till riksdagen som representant i Andra kam
maren för hufvudstadens andra valkrets.

Under mellantiden hade Löfgren ytterligare utveck
lat och befäst sitt anseende som skicklig affärsjurist. 
Framför allt under världskriget hade han befäst sitt 
rykte som framstående auktoritet på sjörättens och den 
internationella rättens område. Då de engelska varu- 
beslagen togo vid, anlitades hans förmåga i alltjämt 
stigande utsträckning för tillvaratagande af de svenska 

' intressena på engelsk mark, aflade på den grund flera 
besök i England och lyckades i ett flertal fall uppnå 
goda resultat. Då han vid sin utnämning till stats
råd måste uppgifva sin advokatverksamhet och från- 

träda redan mottagna uppdrag, förstår man, att det 
för honom innebar en mycket afsevärd ekonomisk 
uppoffring. Det är också kändt, att det först var efter 
tvekan han icke fann sig böra afböja den till honom 
ställda uppfordran att inträda i regeringen. Med hän
syn till de från tjänsten oskiljaktiga särskilda utgif
terna innebära som bekant de svenska statsrådens 
löneförmåner intet lockande i förhållande till de in
komstmöjligheter, som erbjuda sig för den enskilda 
verksamheten.

Löfgrens advokatverksamhet hade icke hindrat ho
nom att taga liflig del äfven i det allmännyttiga 
föreningsväsendet. Han har varit ledamot af styrel
serna för Centralförbundet för socialt arbete och för 
Svenska kriminalistföreningen. På grr.nd af sitt yrke 
har han tillhört Svenska advokatsamfundet, i hvars 
styrelse han haft säte. Äfvenledes har han utvecklat 
en flitig skriftställarverksamhet som författare af bro
schyrer, tidnings- och tidskriftsuppsatser i hufvudsak- 
ligen sjörättsliga och politiska frågor. Bland annat 
har han varit svensk redaktör för arbetet “De nor
diska sjölagarne med därtill hörande rättsfall“.

Redan denna öfversikt öfver Löfgrens hittillsvarande 
verksamhet vittnar tillräckligt om en verksamhetslust, 
och verksamhetsförmåga vida öfver det vanliga måt
tet. Denna verksamhetslust och verksamhetsförmåga 
ha följt honom in i departementschefskontoret. Syn
nerligen mångfaldiga äro de ärenden, i hvilka han 
bebådat regeringsförslag på sin föredragning till in
stundande riksdag. Tillsammans med civilministern, 
är han i färd med att bereda författningsförslag i fråga 
onj den reglementerade prostitutionens afskaffande och. 
åtgärder till smittsamma könssjukdomars bekämpande,, 
en sak af största vikt med hänsyn till de farhågor om 
dessa sjukdomars häftiga uppblossande efter kriget, 
hvartill det finnes anledning. Jämte civilministern 
har han äfven på sin beredning den bebådade kom
munala rösträttsreformén, liksom det tillkommer ho
nom att kontrasignera den utlofvade k. propositionen 
om politisk rösträtt åt kvinnorna. Ett af de praktiskt 
viktigaste ärenden, som i öfrigt äro föremål för 
hans uppmärksamhet, är den nya vattenrättslagstift- 
ning, som i många år längtansfullt förbidats af 
näringslifvets män. Det af den förra regeringen upp
gjorda förslaget härtill är föremål för omarbetning 
En lång rad ändringsförslag till vårt rättegångsväsen 
och vår strafflag komma att framläggas: om tremans- 
nämndsting för behandling af testaments-, lagfarts-, in
tecknings- och med dem jämnställda ärenden, om ut
sträckning af rätten att gifva villkorlig straffdom och 
bevilja villkorlig frigifning, om borttagande af straff
påföljden “medborgerligt förtroende förlust“, om kost
nadsfri rättegång för obemedlade, om utsträckning af 
rätten för anklagad att erhålla rättegångsbiträde, om 
reform af gällande bestämmelser om rättegångskost
nad, om ordnandet af domsagornas förvaltning i syfte 
att förbättra domhafvandenas och deras biträdens läge, 
om förundersökning och häktning, om obligatorisk 
psykiatrisk undersökning vid alla gröfre brottmål, om. 
ändringar i medborgarrättslagen, särskildt i syfte att 
underlätta bevarandet och återvinnandet af svensk 
medborgarrätt, sist men icke minst om utvidgning af 
anstalten på Bona för behandling af yngre förbrytare: 
det har under de senaste åren äfven i vårt land visat 
sig, att brottsligheten bland ungdomen har en ten
dens till ökning,, som står i skarp motsats mot ned
gången af förbrytelser öfver hufvud. Af största vikt: 
är därför, att Bona utvidgas så, att tvångsuppfostran 
i större utsträckning än nu kan ådömas i stället för' 
fängelsestraff. Det är som man ser ett rikt program,, 
den nye justitieministern ställer i utsikt till förverk
ligande.
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MONUMENT I WASHINGTON TILL MINNE AF JOHN ERICSON, MONUMENT-KOMMITTÉNS VERKSTÄLLANDE UTSKOTT: 
Fr. v. sittande: C. L Eckman. Jamestown; J. Aspegren, N. Y.; S. À. Eckberg (ordf.) N. Y.; H. S. Henschen, Chicago; C. S. Pe
terson, Chicago; stående: J. P. Seebär g, Chicago; J. G. Bergquist, N. Y.; H. Lagerlöf, N. Y.; d:r H. G. Leach, N. Y.; F. O.

Hoagland, Hartford.

Kongressen i Washington har tillsatt en kommission af tre per
soner i samband med resandet af ett monument öfver John Eric
son, för hvilket ändamål kongressen anslagit 35,000 dollars. Inom 
den svenska kolonien i Amerika har ytterligare insamlats c:a 
30,000 dollar hvarjämte bildats en kommitlé ur hvilken 10 med
lemmar bilda det verkställande utskott af hvilket vi blifvit satta 
i tillfälle återgifva ofvanstående gruppbild. Detta utskott har nu 
att gå i författning om utlysande af pristäflan samt i öfrigt om
händertaga denna angelägenhet. Bland de svenskar som bidra
git till fonden är särskildt att nämna f. envoyén Lagercrantz och 
d:r Hj. Lundbohm, hvilka för närvarande viatas i Amerika i och 
för förhandlingar med regeringen och hvilka frikostigt intresserat 
sig för monumentet öfver vår frejdade landsman, den svenske 
man som en gång i hög grad var Amerika till gagn i brydsam tid.

Föreningen Barnavännerna i Stockholm startade härom dagen 
sin årligen vid juletid återkommande försäljning af julflaggor och 
lyckmärken. Öfverallt i staden utsändes ungdomar, hvilka med 
godt resultat attackerade allmänheten. Särskild uppmärksamhet 
väckte tomtebarnens parad genom staden. I spetsen förengoss- 
orkester tågade den bekante barnavännen och skämtaren herr 
Bror Edvard Carlbaum med sin staf. På torsdagskvällen fortsat
tes kommersen och insamlingen på stadens restauranger och ka- 
bareter. I Berns hade gjorts särskilda arrangemang för att locka 
publik. Här uppträdde bl. a. operasångare Åke Vallgren och ope
rasångerskan Karin Branzell samt en liten 13-årig julflaggekolo- 
nist Ingrid Sunden, som visade sig äga god sångröst.

Som bekant gå de af Barnavännerna insamlade medlen till be
klädnad af fattiga barn.

FÖRENINGEN BARNAVANNERNA I STOCKHOLM FA JULINSAMLING MED HERR B. E. CARLBAUM I SPETSEN.
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TÄFLAN OM CARL XIV JOHANS-MONUMENT I ÖREBRO.

Fo/o. Malmxtröm. Sthlm
PROFESSOR TEODOR LUNDBERGS MED 

1:A PRIS BELÖNADE FÖRSLAG.

Nämnden för pristäflingen om Karl Jo- 
hansmonumentet i Örebro har nu afslutat sitt 
arbete. Af de sjutton täflingsförslag som in
kommit befanns det vid namnsedlarnas bry 
tande att förste pristagare blifvit professor 
Teodor Lundberg, hvars förslag utförts i 
samarbete med arkitekten Aron Johansson. 
Andra pris tillföll bildhuggaren Gustaf Malm
quist — skapare af Carl X Gustafs-statyn på 
Djurgården.

Två förslag, det ena gemensamt utfördt af 
skulpt. Aron Sandberg och arkit. Melchior 
Wernstedt, det andra af bildhuggaren Alfred 
Olsson, föreslogos till inköp. Vidare har ett 
förslag’ medj signatur Pax erhållit hedersom

■K»

; t T 'AN

Efler futoyrtifv

M1NNESPLAKETT ÖFVER ARVID ÖD- 
MAN. Försäljes till förmån för K. Tea
terns körs och balettkårs enskilda kassor. INKÖPT FÖRSLAG,

Stier fotoomn

GUSTAF MALMQUISTS MED 2:A PRIS 
BELÖNADE FÖRSLAG,

nämnande. Förslagets namnsedel fick ligga 
orörd. Prisnämnden, hvars votum var en 
hälligt, har bestått af professorerna Gustaf 
Cederschiöld och I. G. Clason^ konstnären 
Anders Zorn, borgmästare V. Schneider i 
Örebro och kapten E. B:son Lilliehöök, Öre
bro.

Monument-kommittén har beslutit att 
icke för närvarande uttala sig för hvilken al 
skisserna, som bör komma till utförande. De 
prisbelönta förslagen skola i naturlig storlek 
resas på den för monumentet i Örebro afsedda 
platsen för att man skall bli i tillfälle att 
bedöma deras helhetsverkan,

t

UTFÖRD AF MEDALJGRAVÖREN S. 
KULLE på tillskyndan af sekret, i Sj. 
mumismatiska föreningen, grossh. Car l 
Lundström, Stockholm 7, som emottager 

order å den vackra plaketten.
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2 OCH 3. KONTAKT HÄFARMEN å lokomotivet. Återfinnes förstorad â bild. 
öfverst t. h. - Foto. Malmström. Sthlm.

1, FRÅN AFPROFNINGEN Å NYNÄSHAMN 
AF DET ANGUS’SKA SYSTEMET, Obser

vera kontaktskenan t. h. å. bilden.
4. MR. A. R. ANGUS. Systemets uppfinnare.

Att förhindra tågsammanstötningar är 
ett problem som åtskilliga uppfinnar 
hjärnor varit sysselsatta med under 
tidernas lopp. I ett flertal länder 
har patent pä olika system uttagits — 
bl. a. lär ensamt i Amerika 8000 dy
lika patent registrerats —, men intet
dera har visat sig i praktiken kunnat 
liålla hvad det lofvat. Emellertid har

Foto. Flodin, Stockholm.

problemet nu lösts af en australier mr A. R. Angus 
på ett lika genialiskt som enkelt sätt. För omkring 
8 år sedan började mr Angus syssla med det svår
lösta problemet, därtill föranledd af vid tiden inträf
fade svära tågolyckor i Australien. Och nu är han

färdig med sin uppfinning, som med glans bestått 
alla prof. Mr Angus befinner sig f. n. i Sverige. 
Tillsammans med kapten Carl Gösta Gyllensvärd, som 
intresserat sig för uppfinningens exploaterande, hade 
uppfinnaren den 8 december anordnat en utomordent-
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TAGSAMMANSTÖTNING A ÖREBRO NORRA STATION.
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ligt intressant demonstration af systemet på Nynäs
banan. Bland öfriga inbjudna befunno sig äfven ett 
större antal järnvägsteknici, hvilka hade tillfälle att 
i minsta detalj utöfva kontroll öfver de epokgörande 
apparater, som åtagit sig bekräfta att problemet för 
förhindrande af vidare tågolyckor genom kollision 
för framtiden var löst.

Det rådde onekligen en stark spänning då två ban
tåg med full fart rusade mot hvarandra och allt tydde 
på att’ en sammanstötning var oundviklig. Men när 
stoppkontakterna passerades tjöto ånghvisslorna, ångan 
rusade ut, och bromsarna drogos åt. Tågen stannade 
några hundra meter från hvarandra. Systemet Angus 
hade bestått profvet och dess uppfinnare kunde med 
tillfredsställelse mottaga komplimanger af bl. a. stats- 
banechefen, generaldirektör Granholm.

Meningen är nu att bilda ett bolag för att exploa
tera uppfinningen. Redan har från Amerika och Kanada 
ingått anmodan till mr Angus att resa öfver och de
monstrera systemet. De svenska statsbanorna ha också 
saken under ompröfning. Vederbörande ha uttalat för
modanden att systemet icke skulle vara möjligt att 
tillämpa under vintern i Sverige, då banorna beläggas 
med stora snömassor. Emellertid har man från norra 
Ryssland, där Angussystemet är i funktion, bevis för 
att dessa naturförhållanden icke lägga hinder i vägen. 
I värsta fall kunna kontaktskenorna mycket väl förläggas 
från banvallen till ställningar ofvan lokomotiven. Så my
cket är visst att mr Angus uppfinning, därest den i prak
tiken håller hvad den lofvar, är af epokgörande bety
delse och kommeratt röna tillämpning öfver hela världen.

En rätt allvarlig tågsammanstötning inträffade den 
8 december vid Örebro norra station då ett godståg 
från Hallsberg vid inväxlingen på sitt spår råkade 
kollidera med det för långt och ända framom hinder
pålen framförda godståget till Svartå. Båda loken 
blefvo svårt ramponerade. En vagn i det ankom
mande tåget blef nästan helt och hållet sönderslagen. 
Ingen nämnvärd stagnation i trafiken förorsakades af 
olyckan.

Text till portr. â sid. 191.
Ulianof Lenin, en af de främsta] drifkrafterna vid ryska revolu

tionens genomförande och nu den inflytelserike ledaren af Ryss
lands öden, är endast 46 år gammal. Härstammande från en adlig 
rektorsfamilj i guvernementet Simbirsk har han alltifrån sin ung
dom tagit del af den revolutionära rörelsen, för hvilken han äfven 
Då ett mera framträdande sätt verkat genom utgifvandet af tid
ningen Novaja Zjiznj i Petrograd. En fullt utbildad marxist och 
internationalist har enligt hans öfvertygelse fosterlandsbegreppet 
endast ett underordnadt värde i jämförelse med proletariatets na
tionella solidaritet. ÏÎS

Bolschevikregeringen i Petrograd har ansett det nödvändigt att i 
Stockholm låta sig officiellt representeras sedan den hittillsva
rande ryske diplomatiske representanten herr Gulkevitj vägrat 
erkänna den nya regeringsmakten. Till postens innehafvare har 
utsetts ingeniör V Vorovskijsom hittills varit anställd vid A.-B.Lux. 
Herr V. har förut fungerat som bolschevikernas ombud. Han har 
sålunda bl. a. haft till uppgift att visera passen för resande till 
Ryssland. Ryske ministerns eller generalkonsulns visering har 
nämligen icke godkänts i Torneå. Tillkännagifvandet at hans ut
nämning skedde genom ett telegram till borgmästare Lindhagen.

Data till nyvalda riksdagsmän:
KNUT KJELLBERG. F. 67, stud. 86, med. lic. 98, med. dr. 01, aman. i 

Med.-styr. 1900—II ; professor i anat. v. Konsthögsk. sedan 11; styr.-ordf. 
i med. fören. i Stock. 95—98; red. af Allm. sv. läkartidn. 03. En af landets 
främste pop.-vet. föreläsare, en af de ledande i folkbildn.-arb., init.-tag. t. 
folkbildn.-mötena, ordf, i folkbildn.-förb. sedan 03, verkst. styr.-led. der 
sedan 10, föreständ. f. Stockh. arb.-inst. sedan 08. Stadsfullm. 05—09, led. 
af folksk. öfverstyr. 06—11. Led. af Riksd. A. K- 06—11. Medl. af ett stort 
antal komm. m. m. inom nykt.- o. det soc. arb.

ERIK NYLANDER. F. 85, stud. 03, fil. kand. 08, sekr. i Sv. allm. exp.- 
fören. 09, hand, attaché i Konstantinopel 11, i San Fransisco 15; s. â. dir. 
assist, i Sv. allm. exp.-fören. o. hufvudred, f. dess tidn. Sv. export. Numera 
exp.-fören:s verkst. dir.

OSKAR HAGMAN. F. 80, mâl.-arb. 1900—06, sistn. är kassaförv. i m 
arb.-förb. Stockh.-afd., sedan 13 förb. förtroendeman. Led. af Stockh. 
tomträttskassa.

GUSTAV MÖLLER. F. 84, medarbet. i tidn. Arbetet, Malmö, o. sedan 07 
i Skån. Soc.-demokraten. Sedan 13 chef f. Tidens bokförl., Stockholm; 
red. f. mån.-skr. Tiden sedan 15. Sekret, i soc.-dem. partistyr, sedan 16. 

ALGOT SJÖSTRÖM. F. 79, anst. v. Kooper. bag. i Göteborg. Sedan 09 
led. af bageriarb.-förb. hufvudstyr. o. ombm. f. vestra Sverige. Ordf, i 
styr. f. Göteb. koop. bag.-fören. 10—16, styr.-led. i Göteb. arb.-kommun 17. 
led. af tax.- o. pens.-nmd 13.

SVEN PETRUS SVANBERG. F. 68, sedan barnd. anst. â Annebergs 
tändst.-fabr Led. af komm-nmd, ordf, i komm.-st., landstingsman; led. af 
tax.- o. helsov.-nmd, styr.-led. i arb. sjuk- o. begrafn.-kassa, kassaförv. i 
arb.-komm , i arb. sparkassa o. i n. Solbergas allm. nykt.-förb.

OSCAR ERICSSON. F. 66, landtbr. i Oberga, komm.-man, nykt.-vän.
OSCAR CARLSTRÖM. Landtbr. i Säfsjö. F. d. landstingsman; frirel. 

nykt.-vän.
ERIK FAST. F. 83, deleg. i andelssnick.-fabr. Nässjö nya möbelfabr. 

Led. af stadsfullm. i Nässjö.
NILS SVENSSON. F. 61, eger Mellantenet Längelanda i Verml. län. Led. 

af komm -, tax.-, pens. o. lifsmed.-nämnderna ; nämndeman, lagskiftesgode- 
man. Ordf, i landtm.-fören., led. af styr. f. länets fören. mot. emigr., led. 
af nötkreat. prem.-nmd, ordf, i s:ns brandkomm , v. ordf, i hush.-gille, ordf, 
i vägstyr.
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FABRIKÖR HERMAN GOTT
HARDT, MALMÖ, hvars nya stora 
konstgalleri väckt betydande upp
märksamhet och hvar af vi i närmast 
föregående nummer lämnade bilder.

•ozo. Maimeti om, Stmr.-.,

■PWBl

T. v.: FABRIKÖR C. F BLOM
DAHL, STOCKHOLM, har vid 51 
års ålder eröfrat idrottsmärketi guld.

T. h.\ ENKEFRU O. A, BLOM,

Hennes åter-

tillkärlek

vackra vignettbild å l:staVår
sidan äger det mindre vanliga in
tresset att vara tagen i månskens- 
belysning kl. 10 e. m. i —40° C. 
I bakgrunden Kirunavaara; de små 
hvita prickarna äro elektriska lam
por i fjället.

sen har påkostats en ly
sande uppsättning.

Oscarsteatern i Stock
holm har åter fått en suc- 
■céspjes i Falls operett 
“Kejsarinnan Maria The
resia“, som hade sin pre
miär den 8 dec. Den 
dagliga pressens enstäm
miga loford äro verkligen 
icke öfverdrifna. “Kejsa
rinnan Maria Theresia är 
■en operett. Främst lyser 
kejsarinnan själf, spelad 
af teaterns primadonna, 
fröken Naima Wifstrand. 
När denna utmärkta skå
despelerska kreerade Czar- 
dasfurstinnan sades det 
att hon nått höjdpunkten 
af sin konst, men sedan 
man sett henne som Ma
ria Theresia tvekar man 
icke att underskrifva vitt
nesmålet att hon nu sla
git sitt eget rekord.

Liksom i pjesen allt 
vänder sig kring kejsa
rinnan, knyter sig intres
set under spelet kring 
fröken W.
gifvande af den höga 
personens ■ ...........
prinsen-gemålen, hennes 
oberättigade svartsjuka 
och regemente bland hof- 
folk och statsmän är öf- 
verdådigt. Toffelhjälten- 
gemålen Franz’ roll utfördes på 
premiären af herr Ottosson och 
sedermera alternerande af herr 
Niska. Båda löste sina rätt otack
samma uppgifter utmärkt. Som 
den intriganta hofmästarinnan var 
fru Schröder lycklig. Bland öf- 
riga uppträdande må nämnas re
gissören, herr Textorius som den 
reumatiske statsministern. Pje-

Foto. Almberg di Freinttz, stoMioim. '**

OSCARSTEATERNS NYA OPERETTSUCCÉS: “KEJSARIN
NAN MARIA THERESIA“. Fröken Naima Wifstrand (Kejsarin

nan) och herr Elvin Ottosson (Franz).

Hundra år fyller den 
16 december en af pen
sionärerna vid Göteborgs 
stads Ålderdomshem, en- 
kefru Olivia Augusta 

Blom. Fru Blom genom
gick på sin tid Fruntim- 
mersföreningens skola i 
Göteborg, förlofvade sig 
vid 20 års ålder med en 
sjökapten och blef 20 år 
senare hans maka. Ef
ter knappt mer än ett äk
tenskapsår, tillbragt i New 
York, blef fru Blom enka. 
På Göteborgs Ålderdoms
hem har den raska åld
ringen vistats i öfver 20 
år.

Hon hör fortfarande 
gerna tidningen föreläsas 
för sig hvarje dag, men 
kan ej förstå att det finns 
brödkort och dylika andra 
för hennes egen tid främ
mande företeelser.

KlicM: Bengt >l(jversyarrt. GÖTEBORG, 100 år den 16 dCC. Efter fotogen Kliché : Bengt iSU/versparre*
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SKRACKDAGAR I MOSKWA.

LMSàC?

2. MOSKWAS 
ADSHUS BOM 
BARDERADT.

1. SVENSKA TELE 
FONSTATIONEN 
BARRIKADERAD.

Obs. lådorna märkta 
L. M. E. & Co. och 
utgörande embal
lage från A.-B. L. M. 
Ericsson & Co. i 

Stockholm.

3. EN ICKE EX 
PLODERAD GRA 
NATI ETT RADHU
SETS TJÄNSTE 

RUM.

Det snabba genomförandet af Rysslands andra revolution i Petrograd den 
6 och 7 november och i Moskwa under de närmast följande dagarna och hvari- 
genom det väldiga rikets yttersta vänster, bolschevikerna med internationalis
terna Lenin och Troitsky i spetsen kommo till väldet verkade på världen del
vis som en öfverraskning. I det ändlösa virrvarr af hvarandra motsägande 
uppgifter, som dagligen nådde utlandet om det inre tillståndet i Ryssland, ut
läste man dock en stäi digt till ytan stigande grundtanke om förnyad révolu- 

F.orts. å sid. 191.

SPASSKIJA VOROLA (Frälsarens port), den förnämsta af de fem ingångarna till Kremi 
bombarderad.

BOLSCHEVIKISK BEGRAFNINGSPROCESSION passerar Röda\ torget (Krasnaja plostjad).
6. BOLSGHEVIKER VID KANONERNA.
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KHibf K<iu. .l.-ll, It-nfjt Silfrrruparr», St him—Gbg.
Efter fotografi»

BOLSCHEVIKERNAS SKRÄCKDAGAR I MOSKWA: I rådhuset sletos alla porträtt och taflor sönder, alla utom ett: en porträtt
grupp af käjsar Wilhelm med familj.

MOSKWA: FURST GAGARINS PALATS EFTER BOMBARDEMENTET.
Hfltr fctoomfi
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CHRISTOFFER FLEETWOOD.

Familjen Fleetwood gär 
tillbaka till den gråa forntiden. 
Ättens hemland är grefskapet 
Lancaster i England, där den 
förde det hjärtvapen, som än 
i dag är dess svenska grens 
märke, de sex svalorna på 
blågul sköld.

Sä här omtalar krönikan dess 
äldste ättefader:

William Fleetwood från gref- 
fkapet Lancaster var år 1320 
gift med Guladis, enda dotter 
och arvinge till Meredit, son 
af Cannan, son af Cansa, son 
af Owein Guinette, prins af 
Wales, som dog 1169, med 
Guladis, en dotter och arvinge 
af L’Loworth.

I tionde led från denna Wil
liam finna vi sir Georg Fleet
wood, som blef general och 
krigsråd i svensk tjänst, och 
dennes afkomling i femte led 
hette Svante och var bruks
ägare i Värmland.

1 dennes äktenskap med Ida 
Aurora Bäck föddes på Len- 
nartsfors bruk själfva juldagen 
1847 Gustaf Miles Christoffer.

Han skickades att studera 
först till Örebro och sedan till 
Upsala och antogs 1867 till

FoM Olsson, Östersund. \llehf s SV.Jversparr«,

G. M. C. FLEETWOOD.
70 år den 25 Dec.

f ■

kadett på Karlbergs krigsskola. 
Härifrån utexaminerades han 
1871 och blef samma år un
derlöjtnant vid Värmlands re
gemente. Det var lika dålig 
tur där som på andra rege 
menten den tiden, och det tog 
22 år, innan Fleetwood upp
nådde kompanichefsgraden.

Men denna innehade han ej 
mer än fem år, då han befor
drades till major vid Jämtlands 
fältjägarregemente, blef seder
mera öfverstelöjtnant och tog 
1896 afsked med pension.

Det var helt andra förhål
landen i armén på den tiden, 
då Fleetwood gjorde sin kar
riär. Det gamla indelnings
verket blomstrade, och mötena 
voro ej längre än man väl hann 
med att sköta andra saker bred
vid sin militära tjänst. Men 
för den intresserade fanns ju 
alltid möjlighet att få tjänst
göring, och Fleetwood hörde 
till dessa intresserade. Så 
godt som omedelbart efter sin 
officersutnämning ryckte han 
in i staben och förblef rege- 
mentsadjutant och regements- 
kvartermästare hela tiden till

Forts, sid. 190.

NYVALDA LEDAMÖTER AF RIKSDAGENS ANDRA KAMMARE. IV.

O. E. NYLÄNDER 
Direktör. — Höger. 

Stock, stads 1 :a valkr.

K, E. O. KJELLBERG, 
Professor. — Frisinn. 

Stockh. stads l:a valkr.

E. O. HAGMAN. 
Förtr.-man. — Soc.-dem. 
Stockh. stads l:a valkr.

F. G. MÖLLER.
Partisekr, — Soc.-dem.
Stockh. stads l:a valkr.

A. N. SJÖSTRÖM.
Bageriarbeiare. — Soc.- 
dem. — Göteborgs stad.

S. P. SVANBERG.
Fabriksarb. — Soc.-dem.
Jönköpings läns östra.

O. ERICSSON.
Landtbr. Jordbr Riksf. 
Jönköpings läns östra.

O. L. CARLSTRÖM. 
Landtbrukare. — Frisinn. 
Jönköpings läns västra.

N. SVENSSON. 
Landtbrukare. — Höger. 
Värmlands läns västra.

E. FAST. 
Snickare. — Soc.-dem. 
Jönköpings läns västra.

Se personalier sidan 182.
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0. J. F. EUSTRÖM. 
Apotekare. — Vadstena.

80 år 11 Dec*

P. G. TAMM. 
Brukspatron. — Elsebo.

75 âr 24 Dec*

A. W. BURMAN. 
Redaktör. — Östersund.

70 âr 11 Dec*

T. ZETTERSTRAND. 
Justitierâdman. — Norrköping.

65 âr 20 Dec*^ & .

H. HASSELGREN. 
Hofkamrer. — Stockholm.

60 âr 20 Dec*

A. T. 0DELBE RG.
F. v. Statsråd. F. d. Landshöfd. 

Stockholm. 70 âr 21 Dec*

O E. ARBMAN. 
Kontr.-prost. Kyrkoherde. 
Borgsjö. 70 âr 17 Dec.

D. G. F. VON SCHULZEN
HEIM. Friherre. Häradshöfd.

Gefle. 65 âr 13 Dec.*

G. F. HALLENGREN. 
Juveler are. — Malmö.

60 âr 9 Dec.

A T CA^^RI
F. d. Öfverstelöjtnant. — Sthlm.

70 âr 7 Dec*

U. NORMAN. 
Disponent. — Ytterstfors.

60 år 20 Dec.

S. E P. EHREN’KFGNA.
Friherre. Härad:höf^iMg.
Hjerpholn. 55 âr 24 Dre*

L. LARSSON. .. 
Häradsdomare. — Ölme.

60 âr 14 Dec*

C. J. A. KJELLBERG.
Förste Marinläkare. — Stock

holm. 55 år 22 Dec*

0. 0. HEDBERG. 
Kyrkoherde. — Hagaström.

50 âr 1 Dec*

M. H. L-.SON STÅLFOF 
Professor. — Stockholm 

50 år 8 Dec*

* Data å nästa sida.
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A. E. ROSENBLAD f. 
Landträntmästare. — Kristian

stad. F. 43. 5 Dec*

S. A. HOLLERTZ f. 
Häradsdomare. — Ringarum.

F. 51. i- 21 Nov*

K. T. DANIELSSON 
Prakt. Läkare. — Kalmar.

F. 63. y- 30 nov.*

* Data här nedan.

K. D. ÅKERSTRÖM f. 
Distr. läkare. — Stockholm.

F. 65. f 29 Nov*

OSSIAN EUSTRÖM. Apot.-ex. 62, anst. å apot. 62—81, inneh. af apot. 
Vadstena sedan 82. Pä sin tid stadsfullm. m. m.

HARALD HASSELGREN. Stud. 76, tj.-man. v. Riksbankens hufvudkont. 
77; anst. h. Sv. telegrambyrån 88—07; hofkamrer 02. Skattmäst. i Djurvän
nernas nva fören. ..

LARS LARSSON. Sedan 25 är kommunalnämndens i Olm oral. o. led. 
af här.-rätten ; mångårig häradsdomare o. landstingsman.

PEHR GUSTAF TAMM. Uljtn. v. Smål. hus. 63, v. Hus.-reg. Kon. C. XV 
s å afsk. 66. Eg. egend. Elsebo i Kalm. län. Verkst. dir. f. Söderfors 
hruks a-b. 81, f. Hylte bruks a.-b. sedan 10. Ex. ord. fullm. i Jernkonto- 
ret 86. Led. af Riksd. F. K. 93—97 o. 99—08; led. af tillf, o. sersk. utsk. 
Styr. ordf, i a.-b. Axel Christiernsson Rydö bruks o. fabr. a.-b., Hylte 
bruks a.-b.

THEODOR ODELBERG. Stud. 69, eU arsl. akad. o. prakt, stud, jord- 
br.-förvalt. o. arrend. samt eg. ai Enskede gård i Stockh. län 84—04. Öf- 
verdir. o. ch. f. Landtbr-styr. 89—99, landshöfd. i Gefleb län 99—1900, 
statsråd o. ch. f. Jordbr.-dep. 1900—05, ordf, i Hushålln.-sällsk. 08. Led. 
af Riksd. F. K. sedan 92; led. af statsutsk. 08-09, Jordbr.-utsk. 10-11. 
Hed.-led. i Landtbr.-akad. Biografi o. helsid.-portr. ârg. IV : 34. Kommend, 
m. st. k. N. O.

THORSTEN CASSEL. Uljtn. v. Västg.-dals reg. 69, öfv.-löjtn. v. Verml. 
reg. 01—03. På sin tid led. af Elfsb. läns hushålln.-sällsk. förv.-utsk., af 
centr.-styr. f. Ensk. banken i Vänersb. samt stadsfullm. Ordf, i Västg.- 
dals skytteförb.

JOHAN KJELLBERG. Stud. 82, med. lic. 90, förste bat.-läk. v. Flott, stat, 
i Karlskrona 93—98, v. stat, i Stockh. 98—02. marinläk. l:a gr. v. Marinläk- 
kår. 02—09, förste marinläk. der. sedan 09. Läk. v. Sjökr.-skolan sedan 
08. Bitr, i Med!c.-styr. 09.

AGATHON BURMAN. Sfud. 69, med.-arb. i dagspressen 70, red. o. utg. 
af Östersunds-posten sedan 77. Sedan 30 år led. af stadsfullm. i Öster
sund. Har energiskt arbetat f. länets kommunik.-angelägenheter. Ordf, 
i brandstyr.

OSKAR HEDBERG. Stud. 89, prestv. 96, kyrkoh. i Valbo sedan 11. V- 
lektor v. allm. H. lärov. i Gefle 03. insp. f. Hagaströms semin sedan 14. Styr, 
ordf, i länets sinnesslöanst. 12, i folkhögsk. s. å. Led. af allm. sv. präst- 
fören. soc. utsk. o. af Sv. fattigv.-förb. barnnv.-utsk.

THEODOR ZETTERSTRAND. Stud. 71, hofr.-ex. 75 v. hfd. 78, andre 
stadsnotarie i Norrk. 81, förste 87, rådman 88, under flera år led. o. ordf, 
i åtsk. af stadens styr. o. nämnder. Led. af Riksd. A. K- 94—17 o. under 
sin riksdagsmannatid en af riksdagens mera framträdande o. betydande 
personligheter; v. ordf, i tillf, utsk. 95, ordf. 96—99, led. af lagutsk. 1900 
—09, v ordf. 01—09, kanslideput. 12—17, v. ordf, i stadsrev. 08—10, led. af 
åtsk. komm, under 99 o. följande år.-^Biografi o. helsid.-portr. ârg. VI : 35.

DAVID von SCHULZENHEIM. Stud. 72, jur. utr.-kand. 78, v. hfd. 80. v . 
aud. v. Sv. lifg. 81—86, aman. i. Sv. hofr. sekr.-exp. 82 ; häradshöfd. i Gästr. 
doms, sedar 1900.

PHILIP EHRENKRONA. Stud. 80, hofr.-ex. 87, v. hfd. 91. häradshöfd. i 
Nås o. Malungs doms. 01. Eg. pgend. Hjerpholn i Kopparb. län.

rirtRRY STÀLFORS. Stud. 87, veter.-ex. 91, veter, i Lyckebu s. å., distr. 
veter, där 95—05, adj. v. Veter.-inst. 05, lekt, i Obstetrik där 07. tf. profes
sor i samma ämne v. Veter.-högsk. 15.

EMIL ROSENBLAD f. Stud. 63, kam.-ex. 64, landskont. i Kristianst. län- 
78, tf. landträntmäst. der 82, ord. 83. Skattmäst. i Hushålln.-sällsk. sed. 80.

SVEN AXEL HOLLERTZ f. Eg- egend. Bråta i Österg. län. Under en 
följd af år nämndeman o. häradsdomare, led. af vägstyr., egodeln.-rätten, 
kyrkoråd. Sockenomb. f. hushålln.-sällsk.

KARL DANIELSSON j-. Stud. 84, med. lic. 96, prakt, läk. i Kalmar sedan 
99, bitr, prov.-läk. i Kalm. distr. sedan 03, tf. prov.-läk. der 12—14. På sin 
tid stadsfullm.

KARL DANIEL ÅKERSTRÖM f. Stud. 84, med. lic. 98. und.-läk. i Stockh 
99—02, ex. prov.-läk. i Åvesta distr. 02—05, stadsdistr.-läk. i Stockh. sedan 05

Forts, fr. sid. 188.
sin utnämning till kompanichef. — Och dock skaffade 
han sig tillfälle till ytterligare militär utbildning. Han 
genomgick arméns skjutskola med det resultat, att 
han beordrades till lärare i praktiska öfningar därstä
des, en befattning som han innehade i tre år.

Dessutom sökte han sig till krigsskolan och blef 
lärare därstädes under nuvarande general Ugglas kom- 
panichefstid — en kommendering som grundläde 
Fleetwoods stora popularitet inom arméns olika rege
menten. Därifrån flyttade han till Karlsborg, där han 
fick förtroendet att leda officersvolontärernas utbild
ning.

Oaktadt dessa kommenderingar togo hans tid hårdt 
i anspråk, fick han tillfälle att verka i kommunens 
tjänst. Mångårig stadsfullmäktig i Karlstad och leda
mot af åtskilliga stadens korporationer, nedlade han 
ett dugligt och samvetsgrannt arbete. Man kan med 
fullt fog säga, att Fleetwood sällan hade en stund 
ledig, så länge han stod kvar i tjänst.

Men det är dock knappast häri, som den egentliga 
betydelsen af hans lifsgärning ligger. Det är i sin 
egenskap af kamrat, som han alltid skall med glädje 
och tacksamhet minnas. Hans verksamhet inföll, så
som ofvan är sagdt, under den tid, då armén ännu 
stod kvar på indragningsverkets grund, och då de in
delta soldaterna utgjorde truppens kärna. Det skedet 
är himmelsvidt olikt det nuvarande och utgör en så 
viktig kulturhistorisk epok, att det väl förtjänar sin 
minnestecknare. Och det är i denna miljö, som man 
skall se baron Fleetwoods verksamhet.

Det var den tid, då chefen var en fullkomlig för
syn för sitt kompani, då soldaterna med fullt och be- 
rättigadt förtroende vände sig till sin kapten i alla 
lifvets förhållanden — antingen hustrun var sjuk eller 
kon var dålig skulle kompanichefen råda och hjälpa. 
I stort som i smått vände man sig till förmannen, som 
bodde midt i kompaniet, anförtrodde honom sina sor
ger och fröjder och var säker om att där finna råd 
och uppmuntran. Som en verklig typ från denna 
hänsvunna tid förtjänar Fleetwood att minnas. God 
och deltagande, sträng och rättvis hade han kompa
niets odelade förtroende och var en af de sista in
delta kaptener, som förtjänade namnet.

Soldatens bästa var hans första och förnämsta ögon- 
märke, och Gillbergs gamla kompani — blanka Gill- 
bergs, som dess smeknamn lydde — glömmer aldrig 
sin forna kapten, så länge en indelt gubbe finnes 
kvar att berätta sägner från det förra Trossnäs.

Likadant var det i mässen. En sammanhållande 
kraft, en glad kamrat, en god och hjälpsam vän, utan 
fruktan och utan tadel, hörde Fleetwood till de högst 
uppburne. Och det är som sådan han nu, då han vid 
fyllda 70 år njuter sitt otium cum dignitate, skall min
nas på det gamla Värmlands regemente. Christoffer 
Fleetwocd hör till den särskilda typ af män, som det 
kännes godt att minnas. H. F.

På grand af julhelgen utkommer nästa nummer 
af Hvai 8 Dag Lördagen den 22 December.
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KfUrr porbräti- anche : Heruit Silft>*rM>arr».

ULIANOF LENIN. Ett autentiskt porträtt af 
den ryske maximalist-(bolschevik-) ledaren. 

Text â sid. 182.

Forts, fr. sid. 185.
tion. Den första hvarigenom 
tsarismen störtades och krigs
entusiasten Kerenski bief en 
förgrundsfigur visade sig en
dast vara en halfmesyr, tjänlig 
som satspall till den fullstän
diga omhvälfningen. Krigspar
tiet dömdes genom de ständiga 
motgångarna till impopularité!, 
och de allierades vägran att 
på något sätt vidröra freden bi
drog alltmer och mer att närma 
det af hungersnöd och olidliga 
system utpinade folket till in
ternationalisternas fredsvänliga 
parti. Kom härtill att Tysk
land genom sitt fredsanbud 
förra hösten sått ett frö, som 
hos den ryska nationen växte 
upp i medvetande att den ej 
längre kämpade mot en oför
sonlig fiende hvaraf den hade 
några ytterligare eröfringspla- 
ner att frukta.

Ur allt detta framgick som 
en nödvändighet för det sön
dersargade riket revolutionen 
— för fred. Om dess förlopp

1
Ejler porcran. ■•t.ivemparr».

V. VOROVSKIJ. Det bolschevikiska rege- 
ringenssändebudet i Stockholm.

Text å sid. 182.

föreligga ännu inga detaljerade skildringar, endast 
sammanprässade rapporter, som i hela sin lakonism 
dock låta ana hvilka offer i människolif den kostat 
Ryssland, innan de väldiga vågor som burit fram 
den stillnat af i nuvarande förhållanden. Uppmanin
gen från kommissarien för Petrograds militärdistrikt 
Malevsski till de revolutionära att arrestera men ej 
döda kunde ej väntas bli åtlydd — allra minst i 
Moskwa, där bolschevikerna dels stodo utanför led
ningens kontroll och dels genom motstånd från in- 
terimsregeringen trogna och under öfverste Rjabtsov 
organiserade försvarstrupper ytterligare fingo lidelserna 
upphetsade.

Från H. 8 D:s korrespondent i Moskwa har redak
tionen mottagit några fotografiskt talande vittnesbörd 
om revolutionens härjningar i denna stad, som med 
rätta kallas “Rysslands hjärta“ i det densamma till sig 
knyter mera af det stora landets lif och kultur i hela 
dess nationella säregenhet än någonsin Petrograd.

Med sitt skyddade läge djupt inne i landet var det 
längre än hufvudstaden oberördt af krigets konse
kvenser. Ännu då bristen blef allvarsamt kännbar i 
stora delar af det ryska riket, rådde i Moskwa sådana 
förhållanden att det af där bosatta svenskar kunde 
skildras som ett verkligt Schlaraffenland. Men när 
bristen och med den revolutionen kom ägde det i 
allra högsta grad betingelserna för ett våldsamt ge
nomförande af densamma.

I denna äktryska gamla stad med dess starkt upp
blandade befolkning, med dess stora sällsamma tras
proletariat, dess ofta mera lastbara och pittoreska än 
pålitliga befolkning måste lidelserna en gång lös- 
släppta få en förfärande karaktär.

Ingenstädes har måhända heller framfarten varit 
våldsammare eller trognare återupprepat skräckbilderna 
från franska revolutionens dagar. Användandet af tungt 
artilleri besådde gatorna med lik, fördärfvade bygg
nader, spredo död och förödelse i husen. Byggnader 
sådana som Metropolhotellet och Loskninajahotellet 
ramponerades — Stora teatern sköts i brand. Härifån 
vände sig raseriet mot militärskolan Alexander och 
militärstabens hus, som i grund förstördes. Post- och 
telegrafstationer beslagtogos med våld.

Ett alldeles särskildt stort intresse för svenska lä

sare har bolschevikernas eröfring af Moskwas telefon' 
station. Denna innehas, som bekant af ett svenskt-ryskt 
aktiebolag.

Vid uppmärksamt betraktande af vår bild se vi hur 
barrikaden framför densamma delvis hopbragts af lå
dor på hvilka synas de inom vår svenska industri
värld välbekanta initialerna L. M. E. — hvari får un
derförstås Aktiebolaget L. M. Ericssons & C:os stora 
kända fabrik af telefoner i Stockholm. — Egendomliga 
ödets nycker! En svensk firma ofrivilligt indragen i 
den ryska revolutionen!

Den ur framtidssynpunkt kännbaraste förlusten var 
dock det delvisa förstörandet af Moskwas Akropolis
— det underbara Kreml, som domineradt af det käj- 
serliga palatset innesluter några af Rysslands skönaste 
och världens säregnaste byggnader, bland dessa senare 
det bekanta öfver 100 meter höga klocktornet samt 
Maria himmelfärdskatedralen. Under det bombarde
mang denna annars vördade stadsdel utsattes för un
der revolutionsdagarna ramponerades bl. a. det käjser- 
liga palatset. Hvilka byggnader i öfrigt och hvilka 
offer öfver hufvud detta i historien enastående in
bördeskrig kräft kan ännu ej med exakthet återgifvas
— såväl detta som de frukter för Rysslands helbrägda- 
görelse den ryska revolutionen bringat återstår för 
framtidens forskning att framlägga.

VÄRLDSKRIGET.
Fortfarande följer världen med spänd uppmärksam

het utvecklingen af mötet i Brest-Litovsk. Vapen- 
hvilan som i förra veckans öfversikt endast berörde 
den ryska fronten har under den följande utsträckts 
att gälla äfven Rumänien.

I England gör sig en omsvängning i åsikterna till 
mera moderata krigsmål alltmera förnimbar. På lord 
Lansdownes märkliga fredsartikel följer ett annat 
officiellt yttrande af engelska sändebudet i Petrograd 
Buchanan, hvaraf framgår att England icke skulle 
vara helt ovilligt att undersöka krigsvillkoren för en 
rättvis och varaktig fred tillsammans med den ryska 
regeringen, när denna blifvit fast upprättad och er
känd af Rysslands folk. Äfven har Asquith, libera
lernas ledare, i sitt senaste krigs- och fredstal beto-
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nat hurusom det aldrig varit Englands afsikt att bestämma öf- 
ver Tysklands inre förhållanden utan endast att bekämpa “det 
system som satt våldet som suverän myndighet.“

Ett sällsamt intryck gör den dock länge väntade nyheten att 
engelska och walesiska trupper under general Allenby efter 
målmedvetet omringande den 8 december intagit Jerusalem. 
Turkarne ha utan strid öfverlämnat den heliga staden, hvars 
helgd synbarligen hvarken de eröfrande eller de eröfrade haft 
mod att profanera.

Förhållandena i Flandern ha efter tyskarnas senaste segrar 
ånyo aflägsnat engelsmänren från det åtrådda målet: U båts- 
baserna vid den flandriska kusten. Öster om Bullecourt ha de 
förbundna eröfrat engelska ställningar och tagit 100-tal fångar. 
I öfrigt synas tyskarna på västfronten förbereda en större offen
siv, som möjligen är afsedd att äga rum, medan ännu de fransk
engelska undsättningstrupper, som tagits från denna front, 
äro bundna i Italien.

På italienska fronten mellan Brenta och Piave ha åter ra
sat våldsamma strider, som inbragt de förbundna omkring 16- 
à 17,000 fångar, diraf 369 officerare samt 93 kanoner och 233 
maskingevär. Deras trupper stå nu endast två mil från Venedig.

I Portugal har det revolutionära partiet under ledning af 
kommendanten Sidonie Paez störtat Alfonso Costas regering 
och insatt en provisorisk i dennas ställe. De revolutionära ha 
förklarat att det skedda ej kommer att ändra Portugals läge i 
världskriget, som fortfarande är på de allierades sida.

Från Österrike rapporteras undergången genom torpedering 
den 10 december i Triest hamn afslagskeppet “Wien“. Fartyget 
mätte 5,500 tons och förde en besättning af 440 man, hvaraf 
flertalet räddades.

INNEHÅLL:
Justitieminister Eliel Löf gren: (Bio

grafi och helsidesporträtt.) - Karl- 
Johansmonum entet i Örebro. — Kom 
mittérade för John Ericssonsmonumen- 
tet i Washington. — Skräckdagarna i

— BiL.tr tit. dag krönikan. 
— Vät ïâskriget. — Vc kans porträtt- 
g:Jeri.

INTIMA TEATERN: OSCAR BÆCK- 
STRÖM SOM KAPTEN PUFF i Olof 

Kexéls komedi med samma namn.

T. v.:
INTIMA TEATERN: “PERNILLAS 

KORTA FRÖKENTID" af Ludvig Hol- 
berg. Herr Oscar Bceckström och fru 
Anna C ar 1st en. samt frkn Sagny Nicher.

Fou>. .AirnCerg d Preiniiz, Stockholm.

Torsdagen den 13 december gaf Intima 
teatern i Stockholm en recertföreställ- 
ning för hr Oscar Bceckström med an
ledning af dennes 40-årsjubileum vid 
scenen. Vid föreställningen uppfördes 
såsom förpjäs Olof Kexel’s komedi i en 
akt Kapten Puff samt det egentliga 
Bæckstrômprogrammet Ludvid Holbergs 
3 aktskomedi Pernillas korta frökentid 
Den oförliknelige skådespelaren, hvilken 
just som Holbergs och Molieres tolkare 
firat sina största triumfer blef i anled
ning af aftonens betydelse föremål lör en 
varm och entusiastisk hyl ning från den 
fulltaliga publiken.
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